



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAQUARITINGA DO NORTE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS
EXERCÍCIO 2024

ITEM	OBJETO	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	P. UNIT.	QUANT.	P. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO - KG	QUILOGRAMA	AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 1KG.	-	R\$ 5.35	1,000	R\$ 5,350.00
2	ARROZ PARBOILIZADO DO TIPO I - KG	QUILOGRAMA	ARROZ PARBOILIZADO DO TIPO I: CLASSE LONGO E FINO, SUB GRUPO PARBOLIZADO POLIDO, ISENTO DE SUJIDADES E UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO A INFORMAÇÃO DO PRODUTO, A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 1KG.	-	R\$ 7.65	600	R\$ 4,590.00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE 400G	PACOTE	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, 0% GORDURAS TRANS. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL FERMENTOS QUÍMICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 165G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 400G.	-	R\$ 7.36	1,200	R\$ 8,832.00
4	BISCOITO RECHEADO DOCE - PACOTE 160G	PACOTE	BISCOITO DOCE RECHEADO 165G, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 160G.	0	R\$ 2.40	300	R\$ 720.00

5	FARINHA DE MANDIOCA FINA - KG	QUILOGRAMA	FARINHA DE MANDIOCA, SECA, FINA, TIPO I, BRANCA E AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 1KG.	-	R\$ 9.70	100	R\$ 970.00
6	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I - KG	QUILOGRAMA	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 1KG.	-	R\$ 8.56	800	R\$ 6,848.00
7	FEIJÃO PRETO TIPO I - KG	QUILOGRAMA	FEIJÃO PRETO, TIPO I, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, PLÁSTICA RESISTENTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 1KG.	-	R\$ 9.30	200	R\$ 1,860.00
8	FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G	UNIDADE	FUBÁ DE MILHO, AMARELADA EM FLOCOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 500G.	-	R\$ 2.85	1,000	R\$ 2,850.00

9	LEITE EM PÓ - EMBALAGEM 200G	UNIDADE	LEITE EM PÓ INTEGRAL, COMPOSIÇÃO CENTESIMAL EM 26G DO PRODUTO: 129KCAL, 10G DE CARBOIDRATO, 6,8G DE PROTEÍNA, 6,9G GORDURAS TOTAIS, 0 DE GORDURAS TRANS, 96MG DE SÓDIO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINADA DE 200G E RÉ EMBALADA EM FARDO DE PAPELÃO, REFORÇADO CONTENDO 200G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 200G.	-	R\$ 7.29	1,000	R\$ 7,290.00
10	MACARRÃO TIPO FINO - PACOTE 500G	UNIDADE	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MACARRÃO ESPAGUETE. MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, ESPESSURA FINA, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G - MACARRÃO ESPAGUETE. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 500G.	-	R\$ 5.68	600	R\$ 3,408.00
11	MARGARINA - 1 KG	UNIDADE	MARGARINA VEGETAL, LIPÍDIO 65%, COM SAL, FEITA COM ÓLEOS VEGETAIS, CONTENDO ÔMEGA 3 E 6 E NUTRIENTES ESSENCIAIS PODENDO CONTER VITAMINAS E, A E D, ENRIQUECIDA COM GORDURA POLI-INSATURADA COM ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO APROPRIADO. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	-	R\$ 14.33	350	R\$ 5,015.50
12	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM 900ML	UNIDADE	ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL TIPO QUALIDADE: TIPO 1, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO: PURO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 900ML.		R\$ 7.80	500	R\$ 3,900.00

13	REFRESCO EM PÓ - CAIXA ENVELOPE 25G	CAIXA	REFRESCO EM PÓ, SUCO APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES SORTIDOS, TIPO ARTIFICIAL, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, ADOÇADO, COM RENDIMENTO DE 1 LITRO, PACOTE ATÓXICO, RESISTENTE, COM PESO LIQUIDO DE 25G. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE CONTENDO 25G.
14	SAL TIPO FINO - KG	PACOTE	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 1KG.
15	CHÁ DIVERSOS SABORES - CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	CHÁ ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL, CONTENDO 10 SACHÊS EM CADA CAIXA, SABORES VARIADOS: CAMOMILA, ERVA DOCE, CAPIM CIDREIRA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 SACHÊS.
16	PÃO DE FORMA - PACOTE COM 400G	PACOTE	PÃO DE FORMA PACOTE COM 400 GRAMAS FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, FOSFATOS MONOCÁLCIO E TRICÁLCICO, VITAMINAS PP, B6, B1 E B12, EMULSIFICANTES ESTEAROIL-2-LACTIL, LACTATO DE SÓDIO, POLISORBATO 80 EMONOGLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXOS, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 400G.
17	CREME DE LEITE - EMBALAGEM 200G	UNIDADE	CREME DE LEITE, PRODUTO CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESANTES/ GOMA GUAR, LOCUSTA E CARRAGENA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ORIGINAL ANIMAL, EMBALADO EM CAIXA TETRA PAK, LIMPA, NÃO AMASSADA E NÃO ESTUFADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 200G.

-	R\$ 17.00	130	R\$ 2,210.00
-	R\$ 1.88	200	R\$ 376.00
-	R\$ 4.99	500	R\$ 2,495.00
-	R\$ 7.40	350	R\$ 2,590.00
-	R\$ 4.22	336	R\$ 1,417.92

18	DOCE GOIABADA - EMBALAGEM 600G	UNIDADE	DOCE GOIABADA. SIMPLES, EM MASSA, OBTIDO DO PROCESSAMENTO DAS PARTES, COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA FRUTA, COM AÇÚCAR, COM OU SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, PECTINA, AJUSTADOR DE PH, ADITIVOS E OUTROS INGREDIENTES, ISENTO DE SUJIDADES E MATÉRIA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 600G.
19	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM 395G	UNIDADE	LEITE CINDENSADO , PRODUTO LEITE INTREGAL, AÇUCAR E LACTOS LEITE, CONDESADO, TRADICIONAL EMBALEM COM MÍNIMO 395G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEDUINTES INFORMAÇÕES DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDASDE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO
20	MILHO PARA MUNGUNZÁ - PACOTE 500G	PACOTE	MILHO PARA MUNGUNZÁ. TIPO 1, MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, CONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 500G.
21	LEITE DE COCO - EMBALAGEM 200ML	UNIDADE	LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVADORES INS 202, INS 211 E INS 223, ACIDULANTE INS 330, ESPESANTES INS 466, INS 412 E INS 415. ESTABILIZANTE INS 460; EMULSIFICANTES INS 435 E INS 471. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 200ML.

-	R\$ 6.15	250	R\$ 1,537.50
-	R\$ 6.97	336	R\$ 2,341.92
-	R\$ 4.34	150	R\$ 651.00
-	R\$ 5.67	240	R\$ 1,360.80

22	VINAGRE DE VINHO BRANCO - EMBALAGEM 750ML	UNIDADE	VINAGRE DE VINHO. ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15% A 4,40%. EMBALAGEM PLÁSTICA /GARRAFA PET COM 500ML, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. BRANCO FERMENTADO BRANCO/ÁGUA, COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 500ML.	-	R\$ 4.91	300	R\$ 1,473.00
23	BISCOITO DOCE- TIPO SORTIDO - EMBALAGEM 400G	UNIDADE	BISCOITO DOCE - TIPO SORTIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, BICARBONATO DE AMÔNIO, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL AROMA DE BAUNILHA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 400G.	-	R\$ 6.99	600	R\$ 4,194.00
24	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - EMBALAGEM COM 400G	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS.ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO ERMETICAMENTE VEDADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 400 GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. APRESENTAÇÃO: CONTENDO 400G.	-	R\$ 7.62	1,000	R\$ 7,620.00

25	SARDINHA EM CONSERVA - LATA	UNIDADE	LATA DE SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO , LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. APRESENTAÇÃO: LATA CONTENDO 125G.	-	R\$ 6.15	1,100	R\$ 6,765.00
26	FIAMBRE - LATA 320G	LATA	FIAMBRE - CARNE BOVINA, MACANICAMENTE SEPARADOR DE AVES, ÁGUA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADOR DE BOVINOS, MUIDOS BOVINO (CORÇÃO), FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNAS DE SOJA, SAL, CONDIMENTOS PREPARADO (SAL, PIMENTA PRETA, AÇÚCAR, COENTRO, PIMENTA CALABRESA, CANELA, CRAVO E AROMA NATURAL DE FIAMBRE). PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: LATA 320G.		R\$ 9.48	500	R\$ 4,740.00
27	REFRIGERANTE DE 2 LITROS - UNIDADE	UNIDADE	REFRIGERANTE DE 2 LITROS, SABORES DIVERSOS. REFRIGERANTE MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE , SABORES DIVERSOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO .	-	R\$ 9.00	500	R\$ 4,500.00
28	SUCO DE CAIXINHA - EMBALAGEM 200ML	UNIDADE	SUCO DE CAIXINHA 200 ML, SUCO, APRESENTAÇÃO: CAIXA TETRAPACK, SABORES DIVERSOS, TIPO: CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXI. SABOR FRUTAS CÍTRICAS. APRESENTAÇÃO: CAIXINHA 200ML.	-	R\$ 2.58	2,000	R\$ 5,160.00
29	REFRIGERANTE 250ML - UNIDADE	UNIDADE	REFRIGERANTE - DIVERSOS SABORES. REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EMBALAGEM PET. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 250ML.	-	R\$ 3.00	1,200	R\$ 3,600.00

30	TEMPERO INDUSTRIALIZADO - PACOTE 60G	PACOTE	TEMPERO PRONTO INDUSTRIALIZADO 60G. TEMPERO PRONTO PARA CARNES E MASSAS. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 06 SACHÊS DE 5G CADA.	-	R\$ 2.44	240	R\$ 585.60
31	XERÉM - PACOTE 500G	PACOTE	XERÉM, A BASE DE MILHO TRITURADO, TIPO CANJIQUINHA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 500G.	-	R\$ 2.77	100	R\$ 277.00
32	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - EMBALAGEM 144G	UNIDADE	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL ORIGINAL. BISCOITO SALGADO, EMBALAGEM CONTENDO 6 UNIDADES DE 24G CADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 144G.	-	R\$ 5.47	1,000	R\$ 5,470.00
33	COMINHO -PACOTE KG	PACOTE	COMINHO MOÍDO EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 100G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 1KG.	-	R\$ 13.82	100	R\$ 1,382.00

34	COLORAU - PACOTE KG	PACOTE	COLORAU. COLORAU COLORÍFICO EM PÓ - PACOTE DE 1 KG - INGREDIENTES: FUBÁ ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SUSPENSÃO OLEOSA DE URUCUM. CONTÉM GLÚTEN, PODE CONTER TRAÇOS DE TRIGO. - COLORAU COLORÍFICO EM PÓ - PACOTE DE 1 KG - INGREDIENTES: FUBÁ ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SUSPENSÃO OLEOSA DE URUCUM. CONTÉM GLÚTEN, PODE CONTER TRAÇOS DE TRIGO. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 1KG.	-	R\$ 17.56	100	R\$ 1,756.00
35	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM DE 340G	EMBALAGEM	EXTRATO DE TOMATE - O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. É TOLERADA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 340G.	-	R\$ 6.60	500	R\$ 3,300.00
36	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM 250G	EMBALAGEM	s CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGEM ALUMIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ . ABIC; VALIDADE DE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO; ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO DA RESOLUÇÃO N° 259 DE 20/09/2002 DO MS. PACOTE 250 G		R\$ 8.74	1000	R\$ 8,740.00

37	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA - EMBALAGEM 400G	UNIDADE	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 400G.	-	R\$	6.67	800	R\$	5,336.00	
TOTAL									R\$	131,512.24



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAQUARITINGA DO NORTE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - CARNES, FRIOS, FRUTAS E VERDURAS
EXERCÍCIO 2024

ITEM	OBJETO	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	P. UNIT.	QUANT.	P. TOTAL
38	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) EMBALAGEM - 1KG	QUILOGRAMA	CHARQUE DIANTEIRA (EMBALAGEM VÁCUO) - PRIMÁRIA DE 1KG. DEVE CONTER O PESO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 31.15	300	R\$ 9,345.00
39	CARNE BOVINA MOÍDA - KG	QUILOGRAMA	CARNE MOÍDA - KG. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE OBEDECIDO OS PADRÕES DE QUALIDADE E CONDICIONAMENTO, EXIGIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 22.58	200	R\$ 4,516.00
40	CARNE BOVINA EM BIFE TIPO COXÃO MOLE - KG	QUILOGRAMA	CARNE BOVINA EM BIFE - TIPO COXÃO MOLE, EM BIFES SEM CAPA, EM EMBALAGENS ATÓXICAS TRANSPARENTES RESISTENTES, CARACTERÍSTICAS PROVENIENTES DA ESPÉCIE BOVINA ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIO SEM OSSO, CONTENDO NO MÁXIMA 10% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM. O PROTUDO DEVERÁ ESTAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXISÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE. ROTULADO COM O NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PROTUDO, DATA DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, PESO ARMAZENAMENTO. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 31.41	250	R\$ 7,852.50

41	FRANGO CONGELADO - KG	QUILOGRAMA	FRANGO CONGELADO. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE OBEDECIDOS AOS PADRÕES DE QUALIDADE DE CONDICIONAMENTO, EXIGIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, APRESENTANDO PELA COMPLETA E AUSÊNCIA DE PENAS, PENUGENS, COÁGULOS, OSSOS QUEBRADOS, PARTES FALTOSAS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO E BOLORES NA SUPERFÍCIE. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 24.71	500	R\$ 12,355.00
42	IOGURTE - LITRO	LITRO	IOGURTE PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURAS, CULTIVO DE BACTÉRIAS LÁCTEAS E/OU CULTIVO DE BACTÉRIAS LÁCTEAS ESPECÍFICAS. APRESENTAÇÃO: LITRO	-	R\$ 8.80	500	R\$ 4,400.00
43	LINGUIÇA CALABRESA - FARDO DE 2,5KG	FARDO	LINGUIÇA DEFUMADA, CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC.. DA AGRICULTURA. MARCAS DE REFERÊNCIA PRÉ-APROVADAS: PERDIGÃO, SEARA, SADIA. APRESENTAÇÃO: FARDO DE 2,5KG.	-	R\$ 70.00	85	R\$ 5,950.00
44	OVOS DE GALINHA - BANDEJA	BANDEJA	OVOS DE GALINHA, BRANCO OU DE COR, CLASSE A, CASCA LIMPA, INTEGRAL, SEM MANCHAS E DEFORMAÇÕES, PESANDO 60G CADA, APRESENTAÇÃO: BANDEJA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES CADA.	-	R\$ 20.96	200	R\$ 4,192.00

45	PEITO DE FRANGO - KG	QUILOGRAMA	PEITO DE FRANGO SEM OSSO – CORTADO EM FATIAS (FILÉ), SEM PELE, CONGELADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 24.86	500	R\$ 12,430.00
46	PRESUNTO - KG	QUILOGRAMA	PRESUNTO DE PERU - 1 KG, CADA PEÇA EMBALADA A VÁCUO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PADRONIZADA, IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS E SELO S.I.F. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 23.91	60	R\$ 1,434.60
47	QUEIJO COALHO - KG	QUILOGRAMA	QUEIJO COALHO DE 1ª QUALIDADE. - 1 KG. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 30.76	30	R\$ 922.80

48	QUEIJO MUSSARELA - PEÇA COM 4KG	PEÇA	QUEIJO MUSSARELA. ELABORADO A PARTIR DO LEITE DE VACA INTEGRAL PASTEURIZADO, DE MASSA FILADA, NÃO PENSADO , COM FORMATO DE PARALELEPÍPEDO, COM CROSTA FINA OU NÃO FORMADA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ISENTO DE MATERIA TERROSA E DEDRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, FECHADO À VÁCUO. PESO LÍQUIDO DA PEÇA DE 4 KG. ENTREGUE EM UMA TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 15°C VALIDADE MOSTRADA NO RÓTULO DE NO MÍNIMO 90 DIAS. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.		R\$ 148.00	4	R\$ 592.00
49	SALSICHA TIPO HOT DOG - PEÇA 3KG	PEÇA	SALSICHA TIPO HOT DOG DE CARNE BOVINA, PROVENIENTE DE ANIMAIS DE ESPÉCIE BOVINA, SEM PIMENTA, CONGELADA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO. PODE SER ENTREGUE CONGELADA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA OU PARTES FLÁCIDAS, OU COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. APRESENTAÇÃO: PEÇA.	-	R\$ 28.25	100	R\$ 2,825.00
50	POLPA DE FRUTAS - PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS (MORANGO, GRAVIOLA, ACEROLA, CAJU, UVA, MARACUJÁ, CAJÁ). COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DA EMBALAGEM DEVE ESTÁ PRESENTE NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. UNIDADE DE 100 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA.	-	R\$ 12.29	250	R\$ 3,072.50

51	ABACAXI - UNIDADE	UNIDADE	ABACAXI IN NATURA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUIIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E INTACTOS. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	-	R\$ 5.07	400	R\$ 2,028.00
52	ALHO - KG	QUILOGRAMA	ALHO GRAÚDO. CONDIMENTO IN NATURA, NACIONAL. TENRO E SEM MANCHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 19.03	80	R\$ 1,522.40
53	BATATA INGLESA - KG	QUILOGRAMA	BATATA INGLESA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUIIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTES. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 5.91	200	R\$ 1,182.00
54	CEBOLA - KG	QUILOGRAMA	CEBOLA - TIPO BRANCA, LEGUME IN NATURA, COM CASCA COM PALHA LIMPA SEM MOFO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 5.24	200	R\$ 1,048.00
55	CHUCHU - UNIDADE	QUILOGRAMA	CHUCHU - UNIDADE. FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO E ESCOVADO DE COLORAÇÃO UNIFORME ISENTAS DE PARASITAS, LARVAS OU CORPOS ESTRANHOS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGENS A NYLON. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	-	R\$ 3.49	25	R\$ 87.25
56	GOIABA - KG	QUILOGRAMA	GOIABA - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENRO, GRAÚDO, SEM MANCHAS ESCURAS. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 4.98	280	R\$ 1,394.40

57	MARACUJÁ - KG	QUILOGRAMA	MARACUJÁ - PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 4.33	150	R\$ 649.50
58	MELANCIA - KG	QUILOGRAMA	MELANCIA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO EM MÉDIA DE 6 A 7KG E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ADICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICOS INTACTOS. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 1.70	2000	R\$ 3,400.00
59	PIMENTÃO VERDE - KG	QUILOGRAMA	PIMENTÃO VERDE - GRAÚDO, SEM MACHUCADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRODUTO IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES. N 12/78 DA CNNPA. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 3.20	70	R\$ 224.00
60	TOMATE - KG	QUILOGRAMA	TOMATE, FRUTO GRAÚDO, TENRO, SEM MACHUCADO. A ENTREGA PODERÁ SER MISTA CONTENDO FRUTO VERDE E MADURO. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 5.32	300	R\$ 1,596.00

61	LARANJA PERA - KG	QUILOGRAMA	LARANJA PERA. FRUTO GRAÚDO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. FRUTO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	-	R\$ 4.50	80	R\$ 360.00
62	MELÃO - KG	QUILOGRAMA	MELÃO. FRUTO GRAÚDO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. FRUTO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 2.50	150	R\$ 375.00
63	MAÇÃ NACIONAL - KG	QUILOGRAMA	MAÇÃ NACIONAL. FRUTO GRAÚDO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. FRUTO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 8.25	75	R\$ 618.75

64	BANANA PRATA - QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	BANANA PRATA. FRUTO GRAÚDO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. FRUTO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 4.70	30	R\$ 141.00
65	MAMÃO HAVAI - KG	QUILOGRAMA	MAMÃO HAVAI. FRUTO GRAÚDO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. FRUTO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 2.20	150	R\$ 330.00
66	LIMÃO TAITI - KG	QUILOGRAMA	LIMÃO TAITI. FRUTO GRAÚDO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVERÁ ESTAR FRESCO, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA: A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 1.30	30	R\$ 39.00

67	UVA VERDE - KG	QUILOGRAMA	UVA VERDE. FRUTO NATURAL, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, E COLORAÇÃO UNIFORME. RUTO GRAÚDO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVERÁ ESTAR FRESCO, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 6.67	100	R\$ 667.00
68	BATATA DOCE - KG	QUILOGRAMA	BATATA DOCE. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUCULENTA, DE TAMANHO MÉDIO, NO ESTADO UM NATURA, SÃS ISENTAS DE PARASITAS, LARVAS OU CORPOS ESTRANHOS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 4.55	200	R\$ 910.00
69	MACAXEIRA - KG	QUILOGRAMA	MACAXEIRA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUCULENTA, NO ESTADO UM NATURA, SÃS ISENTAS DE PARASITAS, LARVAS OU CORPOS ESTRANHOS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 5.11	200	R\$ 1,022.00
70	CARÁ - KG	QUILOGRAMA	CARÁ, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PE RFURAÇÕES, CORTES. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.		R\$ 4.33	200	R\$ 866.00

71	CENOURA - KG	QUILOGRAMA	CENOURA - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUCULENTA, DE TAMANHO MÉDIO, NO ESTADO UM NATURA, SÂS ISENTAS DE PARASITAS, LARVAS OU CORPOS ESTRANHOS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGENS A NYLON. APRESENTAÇÃO: QUILOGRAMA.	-	R\$ 4,34	200	R\$ 868.00
TOTAL							R\$ 89,215.70